
C Ministerstvo kultury
MKCRX00ITE"YV"

Maltézské náměstí 471/1
118llPrahal

Telefon: 257 085 lil
Fax: 224 318 155
E-mail: epodatelna(a',mkcr.cz

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje/linka V Praze dne: 22.8.2022
MK 49514/2022 SOOKS

Věc: Rozhodnutí o zamítnutí žádosti vydané ve společném řízení

Ministerstvo kultury, Maltézské nám. 471/1, Praha l - Malá Strana, jako správní orgán příslušný
podle § 14m odst. l písm. b) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění, vydává toto rozhodnutí
ve věci žádostí o poskytnutí dotace na projekty vyjmenované ve výroku tohoto rozhodnutí.

ROZHODNUTÍ

Ministerstvo kultury, Maltézské nám. 471/1, Praha l - Malá Strana, jako správní orgán
příslušný podle § 14m odst. l písm. b) zákona Č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění,
rozhodlo ve věci níže uvedených žádostí o poskytnutí dotace

ta kto:

Ministerstvo kultury podle § 14m odst. l písm. b) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpoČtová pravidla), v platném
znění, z a m í t á tyto žádosti o poskytnutí dotace:

Číslo Žadatel Obecný název projektu
žadatelel
žádosti

l Národní TECHNICKÉ muzeum, Kostelní Zabezpečení objektů, v nichž jsou
1320/42, 170 78 Praha 7 - Holešovice, lČ: uloženy předměty movitého kulturního
00023299 dědictví, bezpečnostními systémy

a mechanickými zábranami
2 Moravská GALERIE v BRNĚ, Husova Zabezpečení objektů, v nichž jsou

535/18, 662 26 Brno, IČ: 00094871 uloženy předměty movitého kulturního
dědictví, bezpečnostními systémy
a mechanickými zábranami

1

MKCRX00ITEYV



3 Moravská galerie v BRNĚ, Husova Zabezpečení objektů, v nichž jsou
535/18, 662 26 Brno, IČ: 00094871 uloženy předměty movitého kulturního

dědictví, bezpečnostními systémy
a mechanickými zábranami

4 Galerie štředočeského kraje, Zabezpečení objektů, v nichž jsou
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE, Barborská 51, uloženy předměty movitého kulturního
284 01 Kutná Hora, IČ: 00069922 dědictví, bezpečnostními systémy

a mechanickými zábranami
5 Sládečkovo VLASTIVĚDNÉ MUZEUM v Zabezpečení objektů, v nichž jsou

Kladně, příspěvková ORGANIZACE, uloženy předměty movitého kulturního
Hut'ská 1375, 272 01 Kladno, lČ: 00410021 dědictví, bezpečnostními systémy

a mechanickými zábranami
6 Jihomoravské MUZEUM ve ZNOJMĚ, Zabezpečení objektů, v nichž jsou

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE, Přemyslovců uloženy předměty movitého kulturního
129/8, 669 02 Znojmo, IČ: 00092738 dědictví, bezpečnostními systémy

a mechanickými zábranami
7 Muzeum Brněnska, PŘÍSPĚVKOVÁ Zabezpečení objektů, v nichž jsou

organizace, Porta coeli 1001, 666 02 uloženy předměty movitého kulturního
Předklášteří, jČ: 00089257 dědictví, bezpečnostními systémy

a mechanickými zábranami
8 Památník Antonína Dvořáka VE Vysoké Zabezpečení objektů, v nichž jsou

U Příbrami, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE, uloženy předměty movitého kulturního
Vysoká u Příbramě 69, 262 42 Vysoká u dědictví, bezpečnostními systémy
Příbramě, IČ: 48956341 a mechanickými zábranami

9 Muzeum UMĚNÍ a designu BENEŠOV, Zabezpečení objektů, v nichž jsou
příspěvková organizace, Malé náměstí uloženy předměty movitého kulturního
74, 256 01 Benešov, lČ: 71294678 dědictví, bezpečnostními systémy

a mechanickými zábranami
10 Kulturní Plant/ů Blatná, náměstí Míru Zabezpečení objektů, v nichž jsou

212, 388 01 Blatná, IČ: 00375951 uloženy předměty movitého kulturního
dědictví, bezpečnostními systémy
a mechanickými zábranami

11 Muzeum města Brna, příspěvková Zabezpečení objektů, v nichž jsou
ORGANIZACE, Špilberk 210/1, Brno-město, uloženy předměty movitého kulturního
602 00 Brno, IČ: 00101427 dědictví, bezpečnostními systémy

a mechanickými zábranami
12 Zámek Slavkov - Austerlitz, Zabezpečení objektů, v nichž jsou

příspěvková organizace, Palackého uloženy předměty movitého kulturního
náměstí l, 684 01 Slavkov u Brna, IČ: dědictví, bezpečnostními systémy
00373320 a mechanickými zábranami

13 Městské muzeum Nová Paka, Stanislava Zabezpečení objektů, v nichž jsou
Suchardy 283, 509 01 Nová Paka, lČ: uloženy předměty movitého kulturního
00371033 dědictví, bezpečnostními systémy

a mechanickými zábranami
14 ŘÍMSKOKATOLICKÁ farnost - DĚKANSTVÍ Zabezpečení objektů, v nichž jsou

Hradec Králové I, náměstí Jana Pavla II. uloženy předměty movitého kulturního
58/4, 500 03 Hradec Králové, lČ: 48145378 dědictví, bezpečnostními systémy

a mechanickými zábranami
15 ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST HEJNICE, Zabezpečení objektů, v nichž jsou

Hejnice l, 463 62 Hejnice, lČ: 46748458 uloženy předměty movitého kulturního
dědictví, bezpečnostními systémy
a mechanickými zábranami

2



16 Klášter Hejnice - VZDĚLÁVACÍ, Zabezpečení objektů, v nichž jsou
konferenční a poutní dům, Hejnice l, 463 uloženy předměty movitého kulturního
62 Hejnice, IČ: 73635057 dědictví, bezpečnostními systémy

a mechanickými zábranami
17 ŘÍMSKOKATOLICKÁ farnost RÝMAŘOV, Zabezpečení objektů, v nichž jsou

Školní náměstí 207/3, 795 01 Rýmařov, jČ: uloženy předměty movitého kulturního
48771007 dědictví, bezpečnostními systémy

a mechanickými zábranami
18 ŘÍMSKOKATOLICKÁ AKADEMICKÁ farnost Zabezpečení objektů, v nichž jsou

Olomouc, Křížkovského 502/4, 779 00 uloženy předměty movitého kulturního
Olomouc, lČ: 64124789 dědictví, bezpečnostními systémy

a mechanickými zábranami
19 ŘÍMSKOKATOLICKÁ farnost KVASICE, Zabezpečení objektů, v nichž jsou

A. Dohnala 17, 768 21 Kvasice, IČ: 4699833 l uloženy předměty movitého kulturního
dědictví, bezpečnostními systémy
a mechanickými zábranami

20 ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST SVATÉHO Zabezpečení objektů, v nichž jsou
Mořice Kroměříž, Stojanovo náměstí 5/3, uloženy předměty movitého kulturního
767 01 Kroměříž, lČ: 65268831 dědictví, bezpečnostními systémy

a mechanickými zábranami
21 Cisterciácké opatství VYŠŠí Brod, Zabezpečení objektů, v nichž jsou

Klášter 137, 382 73 Vyšší Brod, lČ: 00476684 uloženy předměty movitého kulturního
dědictví, bezpečnostními systémy
a mechanickými zábranami

22 Regionální MUZEUM v KOPŘIVNICI, O.P.S., Zabezpečení objektů, v nichž jsou
Záhumenní 367/1, 742 21 Kopřivnice, IČ: uloženy předměty movitého kulturního
25394509 dědictví, bezpečnostními systémy

a mechanickými zábranami
23 Hozák & Novák Development s.r.o., Zabezpečení objektů, v nichž jsou

Pražská 449, 281 63 Kostelec nad Černými uloženy předměty movitého kulturního
lesy, IČ: 03 130690 dědictví, bezpečnostními systémy

a mechanickými zábranami

Odůvodnění

Ministerstvo kultury podle § 14j zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění, zveřejnilo
výzvu k podávání žádostí o poskytnutí dotací v programu Integrovaný systém ochrany
movitého kulturního dědictví ll, v podprogramu A - zabezpečení objektů, v nichž jsou uloženy
předměty movitého kulturního dědictví, bezpečnostními systémy a mechanickými zábranami.
Tato výzva byla zveřejněna na webových stránkách Ministerstva kultury coby poskytovatele
dne 16. záři' 2021 a její obsah byl v souladu s § 14j odst. l věta druhá rozpočtových pravidel
přístupný po dobu alespoň 30 dnů.

Následně Ministerstvo kultury vydalo v procesu posuzování žádostí, vyjmenovaných ve
výroku tohoto rozhodnutí, usnesení o spojení řízení podle § 140 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb.,
správní řád, v platném znění. Spojení těchto řízení je v souladu se zásadou procesní ekonomie,
jak ji zavádí § 6 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění.

Ohledně žádostí uvedených ve výroku tohoto rozhodnutí pod pořadovými čísly 2, 7 a 11
dospělo Ministerstvo kultury k následujícím závěrům.

3



Ministerstvo kultury posoudilo žádosti a na základě doporučení příslušné odborné
komise dospělo k závěru, že vzhledem k finanční náročnosti plánované realizace akce
a prioritám určeným komisí pro letošní rok budou podpořeny projekty žádostí, které lépe
vyhověly stanoveným kritériím programu.

Ohledně žádostí uvedených ve výroku tohoto rozhodnutí pod pořadovými čísly l, 3 - 6,
8 - 10 a 12 - 23 dospělo Ministerstvo kultury k následujícím závěrům.

Ministerstvo kultury posoudilo žádosti a na základě doporučení příslušné odborné
komise dospělo k závěru, že vzhledem k prioritám určeným komisí pro letošní rok
a s přihlédnutím k finančním možnostem dotačního titulu budou podpořeny projekty žádostí,
které lépe vyhověly stanoveným kritériím programu.

Žádost uvedená ve výroku tohoto rozhodnutí pod pořadovým číslem 12 byla částečně
zamítnuta Ministerstvem kultury z důvodu porušení podmínky stanovené v článku II/A, bodě
4 platného příkazu náměstka ministra kultury, kterým se stanoví zásady poskytováni
investičních a neinvestičních dotací ze státního rozpočtu Ministerstvem kultury v rámci
programu Integrovaný systém ochrany movitého kulturního dědictví Il.

Ministerstvo kultury tedy muselo žádosti vyjmenované ve výroku tohoto rozhodnutí
zamítnout, jak to předpokládá § 14m odst. 1 písm. b) rozpočtových pravidel.

PouČení

Proti tomuto rozhodnutí není podle § 14q odst. 2 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění,
přípustné odvolání ani rozklad. Toto rozhodnutí nabývá právní moci dnem jeho doručení
příjemci.

vedoucí Samostatného oddělení
ochrany kulturních statků

4


